
www.fachkräftemesse.dewww.fachkräftemesse.dewww.fachkräftemesse.de

SAMSTAG, 20.10.2018

VON 10:00-17:00 UHR

KARL-DIEHL-HALLE, 
RÖTHENBACH a.d. Pegnitz

JOBANGEBOTE
Berufliche Chancen direkt vor 
der eigenen Haustüre – 
Ihre Zukunft im Nürnberger Land.

VERANSTALTUNG:

1. Fachkräftemesse Nürnberger Land
Samstag, 20. Oktober 2018
10:00 - 17:00 Uhr

VERANSTALTUNGSORT:

Karl-Diehl-Halle in Röthenbach/Peg. 
Werner-von-Siemens-Allee 25 
90552 Röthenbach a.d. Pegnitz

VERANSTALTER:

Landratsamt Nürnberger Land
Wirtschaftsförderung
Waldluststr. 1
91207 Lauf a.d. Pegnitz
Tel.: 09123 / 950 - 60 65
E-Mail: fachkraefte@nuernberger-land.de

IN KOOPERATION MIT:

Stadt Röthenbach a.d. Pegnitz
Wirtschaftsförderung
Friedrichsplatz 21 
90552 Röthenbach a.d. Pegnitz

STARTEN SIE VOR IHRER HAUSTÜRE DURCH
– 1. FACHKRÄFTEMESSE NÜRNBERGER LAND

Die Wirtschaft im Nürnberger Land zeichnet sich durch ihre 
Branchenvielfalt und mittelständische Struktur aus. Vom klei-
nen Handwerksbetrieb und Dienstleister bis hin zum Techno-
logieunternehmen, vom heimischen Versorger bis hin zum 
Weltmarktführer – die Mischung ist bunt und vielfältig.

Ebenso bunt und vielfältig ist das Angebot an Arbeitsplätzen. 
Gesucht werden Hilfskräfte genauso wie Fachkräfte und Stu-
dierte. Und das direkt vor der Haustüre. Kein teures Pen-
deln, keine Zeitvergeudung im täglichen Berufsverkehr. Mit 
regionalen Arbeitsplätzen lässt sich viel Zeit und Geld sparen.  
Zusätzlich wird auch noch die Umwelt geschont.

Überzeugen Sie sich von dem heimischen Stellenangebot. 
Lernen Sie unverbindlich zahlreiche lokale Arbeitgeber ken-
nen. Loten Sie Ihre Chancen auf dem Arbeitsmarkt aus. 
Unterhalten Sie sich zwanglos und ohne Termin mit kompe-
tenten Ansprechpartnern/innen.

Unsere heimischen Unternehmen suchen Sie:

· Auspendler/innen, die lieber wohnortnah arbeiten würden
· Wiedereinsteiger/innen
· Absolventen/innen diverser Maßnahmen
· Arbeitssuchende
· Studienabbrecher/innen

Besucherinformationen
WORUM GEHT‘S? VERANSTALTUNG FACHKRÄFTEMESSE

IHR NEUER

ARBEITSPLATZ

In Kooperation mit:



AUSSTELLER

1 EuWe Eugen Wexler GmbH

2 H. u. E. Büschel GmbH

3 Caritas Nürnberger Land

4 Rummelsberger Diakonie e. V.

5 HAGE Musikverlag GmbH & 
Co. KG

6 Kreuz bad&heizung GmbH

7 Agentur für Arbeit Nürnberg

8 CTWe GmbH

9 Systemtechnik LEBER GmbH 
& Co. KG

10 CeramTec GmbH

11 Der SmartHome Profi

12 Santeq Schadenmanagement 
GmbH

13 Privates Senioren- und Pflege-
heim Horänder GmbH

14 TADANO FAUN GmbH

15 presto! Personaldienste GmbH

16 Munkert GmbH

TERMINPLAN VORTRÄGE

09:30 Uhr
Eröffnung mit Landrat Armin Kroder und Bürgermeister 
Klaus Hacker

10:00 Uhr Start der Fachkräftemesse

10:15 Uhr Schminke Krantechnik GmbH, mit uns geht‘s aufwärts 
Schminke Krantechnik GmbH, Daniel Schminke

11:00 Uhr
Caritas: - konservativ und eingefahren- oder- innovativ und
individuell –? Haben Sie Lust, uns kennenzulernen?
Caritasverband im Landkreis Nürnberger Land e.V., Michael Groß

11:45 Uhr Interdisziplinäre Produktentwicklung 
CTWe GmbH, Helmut Wendler

14:00 Uhr
„Vertriebsaußendienst-Serviceaußendienst Gemeinsamkeiten
und Unterschiede“  
Druckluft Könitzer GmbH & Co KG, Andreas Keppner und Jochen Bönisch

14:45 Uhr
Smart Home- was ist das, wie funktioniert es und welche
Voraussetzungen muss ich für eine Anstellung erfüllen? 
Der SmartHome Profi, Michael Kipfstuhl

Firmenprofile mit  

Stellenangeboten unter  

www.fachkräftemesse.de

AUSSTELLERPLAN

www.fachkräftemesse.de www.fachkräftemesse.de www.fachkräftemesse.de

KARL-DIEHL-HALLE

EIN
G

A
N

G

Vorträge

17 ZSI technology GmbH

18 Getränke Ziegler GmbH

19 Zahntechnik Blank

20 DEHOGA Bayern e.V. - 
Kreisstelle Nürnberger Land

21 Bolta Werke GmbH

22 IGE GmbH & Co. KG

23 Löhnert Elektronik GmbH

24 Eisenmann Bau GmbH

25 Schminke Krantechnik GmbH

26 Baumarkt Pegnitztal GmbH & 
Co. KG

27 Sumitomo (SHI) Demag Plastics 
Machinery GmbH

28 Dauphin office interiors GmbH 
& Co. KG

29 Landratsamt Nürnberger Land

30 THOMAS SABO GmbH & Co. KG

31 Druckluft Könitzer GmbH & 
Co. KG

5

6
18

10

17

7

4

2

3

8

9

15

13

16

14

12

19

11
26

27

25

23

24

22

20

21

31 30

28

29

1


