

WORUM GEHT'S?

STARTEN SIE VOR IHRER HAUSTÜRE DURCH – 1. FACHKRÄFTEMESSE NÜRNBERGER LAND

Die Wirtschaft im Nürnberger Land zeichnet sich durch ihre Branchenvielfalt und mittelständische Struktur aus. Vom kleinen Handwerksbetrieb und Dienstleister bis hin zum Technologieunternehmen, vom heimischen Versorger bis hin zum Weltmarktführer – die Mischung ist bunt und vielfältig.

Ebenso bunt und vielfältig ist das Angebot an Arbeitsplätzen. Gesucht werden Hilfskräfte genauso wie Fachkräfte und Studierte. Und das direkt vor der Haustüre. Kein teures Pendeln, keine Zeitvergeudung im täglichen Berufsverkehr. Mit regionalen Arbeitsplätzen lässt sich viel Zeit und Geld sparen. Zusätzlich wird auch noch die Umwelt geschont.

Überzeugen Sie sich von dem heimischen Stellenangebot. Lernen Sie unverbindlich zahlreiche lokale Arbeitgeber kennen. Loten Sie Ihre Chancen auf dem Arbeitsmarkt aus. Unterhalten Sie sich zwanglos und ohne Termin mit kompetenten Ansprechpartnern/innen.

Unsere heimischen Unternehmen suchen Sie:

- · Auspendler/innen, die lieber wohnortnah arbeiten würden
- · Wiedereinsteiger/innen
- · Absolventen/innen diverser Maßnahmen
- · Arbeitssuchende
- · Studienabbrecher/innen

VERANSTALTUNG

VERANSTALTUNG:

1. Fachkräftemesse Nürnberger Land Samstag, 20. Oktober 2018 10:00 - 17:00 Uhr

VERANSTALTUNGSORT:

Karl-Diehl-Halle in Röthenbach/Peg. Werner-von-Siemens-Allee 25 90552 Röthenbach a.d. Pegnitz

VERANSTALTER:

Landratsamt Nürnberger Land Wirtschaftsförderung Waldluststr. 1 91207 Lauf a.d. Pegnitz Tel.: 09123 / 950 - 60 65

E-Mail: fachkraefte@nuernberger-land.de

IN KOOPERATION MIT:

Stadt Röthenbach a.d. Pegnitz Wirtschaftsförderung Friedrichsplatz 21 90552 Röthenbach a.d. Pegnitz

FACHKRÄFTEMESSE

Besucherinformationen



www.fachkräftemesse.de www.fachkräftemesse.de www.fachkräftemesse.de





AUSSTELLER				
1	EuWe Eugen Wexler GmbH	17	ZSI technology GmbH	
2	H. u. E. Büschel GmbH	18	Getränke Ziegler GmbH	
3	Caritas Nürnberger Land	19	Zahntechnik Blank	
4	Rummelsberger Diakonie e. V.	20	DEHOGA Bayern e.V Kreisstelle Nürnberger Land	
5	HAGE Musikverlag GmbH &			
	Co. KG	21	Bolta Werke GmbH	
6	Kreuz bad&heizung GmbH	22	IGE GmbH & Co. KG	
7	Agentur für Arbeit Nürnberg	23	Löhnert Elektronik GmbH	
8	CTWe GmbH	24	Eisenmann Bau GmbH	
9	Systemtechnik LEBER GmbH	_	Schminke Krantechnik GmbH	
	& Co. KG		Baumarkt Pegnitztal GmbH & Co. KG	
10	CeramTec GmbH			
11	Der SmartHome Profi	27	Sumitomo (SHI) Demag Plastics Machinery GmbH	
12	Santeq Schadenmanagement			
	GmbH		& Co. KG	
13	Privates Senioren- und Pflege-			
	heim Horänder GmbH	29	Landratsamt Nürnberger Land	
14	TADANO FAUN GmbH	30	THOMAS SABO GmbH & Co. KG	
15	presto! Personaldienste GmbH	31	Druckluft Könitzer GmbH & Co. KG	
16	Munkert GmbH			

TERMINPLAN VORTRÄGE				
09:30 Uhr	Eröffnung mit Landrat Armin Kroder und Bürgermeister Klaus Hacker			
10:00 Uhr	Start der Fachkräftemesse			
10:15 Uhr	Schminke Krantechnik GmbH, mit uns geht's aufwärts Schminke Krantechnik GmbH, Daniel Schminke			
11:00 Uhr	Caritas: - konservativ und eingefahren- oder- innovativ und individuell –? Haben Sie Lust, uns kennenzulernen? Caritasverband im Landkreis Nürnberger Land e.V., Michael Groß			
11:45 Uhr	Interdisziplinäre Produktentwicklung CTWe GmbH, Helmut Wendler			
14:00 Uhr	"Vertriebsaußendienst-Serviceaußendienst Gemeinsamkeiten und Unterschiede" Druckluft Könitzer GmbH & Co KG, Andreas Keppner und Jochen Bönisch			
14:45 Uhr	Smart Home- was ist das, wie funktioniert es und welche Voraussetzungen muss ich für eine Anstellung erfüllen? Der SmartHome Profi, Michael Kipfstuhl			

www.fachkräftemesse.de www.fachkräftemesse.de www.fachkräftemesse.de